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Değerli Gündem okurları, 

Yeni bir yılı karşılarken, geçtiğimiz 
yıla ilişkin değerlendirmelerimiz 
ile 2020 yılına ilişkin 
beklentilerimizi kısaca paylaşmak 
istiyorum.

2018 yılı Türk ekonomisinin 
önemli riskleri başarıyla atlattığı 
bir yıl olmuştu. Yıl içinde yurt 
içi ve yurt dışında yaşanan 
çalkantılardan finansal piyasalar 
da payını alırken, ekonomi 
yönetiminin bu dönemde aldığı 
tedbirler piyasalara dair olumlu 
beklentiler oluşturdu. 2019 
yılında gerek ekonomimiz gerekse 
piyasalarımız sene başındaki 
beklentilerden bile daha olumlu 
bir performans sergiledi.
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Sermaye Piyasası Kurulu ile Buluşma

TÜYİD 8. Yatırımcı İlişkileri Zirvesi 
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Sermaye Piyasası Kurulu Başkanımız Ali Fuat Taşkesenlioğlu ile Birlik 
temsilcilerimiz 2019 yılını değerlendirmek ve 2020 yılına ilişkin beklentileri 
paylaşmak üzere 20 Aralık 2019 günü Sermaye Piyasası Kurulu’nun İstanbul 
Ofisi’nde bir araya geldiler. Toplantıya Sermaye Piyasası Kurulu Başkan 
Yardımcımız Yusuf Kaya ve Birliğimiz temsilcileri; Başkanımız Dr. Alp Keler, CFA, 
Başkan Vekilimiz Erhan Topaç, Aracı Kurumlar Meslek Komitesi Başkanımız Murat 
Güler, Bankalar Meslek Komitesi Başkan Yardımcımız Dr. Cem Önenç, Portföy 
Yönetim Şirketleri Meslek Komitesi Başkanımız Okan Alpay, Yatırım Ortaklıkları 
Meslek Komitesi Başkanımız Gökşin Durusoy, Birlik Genel Sekreterimiz İlkay 
Arıkan ve Genel Sekreter Yardımcımız Osman İlker Savuran katıldılar.

12 Aralık 2019 tarihinde 
gerçekleştirilen TÜYİD’in 8. 
Yatırımcı İlişkileri Zirvesi’nde 
Birlik Başkanımız Dr. Alp Keler, 
CFA, açılış konuşması yaptı.

Konuşmasında Türkiye’deki ortaklık 
kültürüne değinen Keler, bu konuyla 
ilgili farklı ülkelerden istatistiklere 
yer verdi. 



•2

B
irlikten H

aberler

Nitekim, ekonomi yönetimimizce 
atılan adımların ardından 2019 
yılında Türkiye’nin risk priminde 
düşüş yaşanırken, 2018’in son 
çeyreğinde %25’e kadar yükselen 
enflasyon sene sonunda %12 
düzeyine geriledi. Bu ortamda 
piyasamız da olumlu performans 
sergiledi.  Borsamız yıl başına göre 
%26 yükselerek 114.000 puanı 
aşarken, yılın ilk yarısında %25’e 
kadar çıkan faizler sene sonunda 
%11 civarına geriledi.

2019 yılında 6 adet halka arzla 
şirketler 263 milyon TL kaynak 
sağlarken, yıl içinde 1.330 adet 
tahvil ihracı yapıldı. Sene sonu 
itibarıyla şirketlerimiz tahvil ve bono 
ihraçlarıyla 93 milyar TL finansman 
sağlıyor. 

Finans piyasamıza yapısal anlamda 
bir katkı Türk lirası referans 
faiz oranının (TLREF) Haziran 
2019’da Borsa İstanbul tarafından 
hesaplanmaya başlanması oldu. 
Finans kuruluşlarının TL cinsi 
faiz riskini yönetmesi amacıyla 
uluslararası standartlarla uyumlu bir 
şekilde tasarlanan bu ürün değişken 
faizli kredilerin de önünü açıyor. 

Daha geniş bir çerçeveden 
baktığımızda, güçlenen altyapısıyla 
sermaye piyasamızın sunduğu uzun 
vadeli fon yapısı, göreli olarak düşük 
maliyetli kaynak yapısı, büyümenin 
olumlu etkisinden tüm yatırımcıların 
yararlanmasını sağlaması, şirketleri 
disipline ederek kurumsallaşmayı 
teşvik etmesi gibi özellikleri ile 
ülkemizin sürdürülebilir büyümesine 
katkı sağladığını düşünüyoruz.

Değerli okurlar,

İstanbul’un küresel finans 
merkezleri arasındaki konumunu 
güçlendirmek üzere, en geç 2022 
yılının başında açılması hedeflenen 
İstanbul Finans Merkezi’ni hem 
sektörümüz hem de ülkemiz 
açısından önemli bir fırsat olarak 
görüyoruz. 

Orta Vadeli Programda ifade edilen, 
tasarrufları artırarak sermaye 
piyasaları için kaynak yaratma 
hedefini heyecanla karşılıyoruz. 
Sermaye piyasası ürünlerimize 
olan talebi artırmak için kurumsal 
yatırımcı tabanını büyütmemiz 
gerektiğine inanıyoruz. Yatırımcıların 
kolektif yatırım araçları vasıtasıyla 
tasarruflarını sermaye piyasalarına 
aktarmasının teşvik edilmesi 
gerektiğini düşünüyoruz.

Orta Vadeli Programda ifade edildiği 
üzere 2020 yılı sonuna kadar, yurt 
dışı yerleşik Türk vatandaşlarına 
uygulanacak olan dövizli BES 
uygulamasını ve emeklilik yatırım 
fonlarının TEFAS üzerinden alınıp 
satılmasına imkân verilecek 
olmasının piyasamızın sağlıklı 
bir şekilde gelişmesi için önemli 
olanaklar sağlayacağına inanıyor, 
hükümetimizin sermaye piyasalarını 
büyütmek üzere çabalarını 
memnuniyetle karşılıyoruz. 

Bu sektörün aktörleri olarak 
sektörümüzün ekonomiye katkısını 
arttırmak üzere toplumumuza 
sektörümüzü doğru bir şekilde 
aktarabilmeyi çok önemsiyoruz. 
Sektörümüzün gelişimi için 
çeşitli projeler, tanıtımlar ve 
organizasyonlar yapıyoruz. Bu 
faaliyetlerimizin odak noktasını ise 
“sermaye piyasalarının bilinirliğini 
artırılması ve ülkemizde yatırımcı 
kültürünün yaygınlaştırılması” 
oluşturuyor. Bu doğrultuda 2019 
yılı içinde ortaklık kültüründen 
bireysel emekliliğe, halka arzdan 
hedefli yatırım planlarına kadar 
birçok konu özelinde sermaye 
piyasasının yarattığı değeri ön 
plana çıkartmak amacıyla, hem 
geleneksel medyayı hem de sosyal 
medyayı aktif olarak kullandığımız 
bir strateji çerçevesinde çok yönlü 
bir iletişim çalışmasına başladık. 
Ülkemizde zayıf olan yatırım ve 
ortaklık kültürünü radikal bir şekilde 
değiştirmek için var gücümüzle 
çalışıyoruz. 

Bu yıl içinde sermaye piyasasına 
yönelik farkındalığı arttırmak ve 
hem yurt içinde hem de yurt dışında 
Türkiye sermaye piyasalarını 
tanıtmak için farklı kitlelere yönelik 
projelerimiz bulunuyor. 

Bu projelerimiz dışında, finansal 
okuryazarlık çalışmaları kapsamında 
2019 yılı içinde gerçekleştirdiğimiz 
Üniversite öğrencilerine yönelik 
etkinliklere 60 Üniversiteden 26.705 
öğrenci katılım sağladı. TİM ve 
Üyelerimiz ile gerçekleştirdiğimiz 
7 adet “İhracat Yapan Şirketler İçin 
Kur Riski Yönetimi” Paneline ihracat 
yapan şirketlerden 715 kişi katılım 
sağladı. Bu paneller esnasında 55 
adet B2B görüşmesi gerçekleşti. 

Her sene ilginin daha da arttığı 
Türkiye Sermaye Piyasaları 
Kongresi, Sermaye Piyasaları 
Ödül Töreni, Ortak Akıl Toplantısı, 
Kısa Film Yarışması, Serathon_in 
Sermaye Piyasası Yazılım Maratonu, 
Dünya Yatırımcı Haftası etkinliği 
gibi projelerimizi gerçekleştirmeye 
ve İstanbul Finans Merkezi Projesi 
ile mevzuat çalışmalarına destek 
olmaya devam edeceğiz.

Değerli okurlar,

Sermaye piyasaları açısından 
yukarı trendin başladığı güzel bir 
yıl olmasını bekliyoruz. Birliğimizin 
yönetim ve denetim kurulu üyeleri 
ile çalışanları adına, yeni yılınızı 
en iyi dileklerimle kutlar, yeni yılın 
hepimize sağlık ve mutluluklar 
getirmesini dilerim.

Saygılarımla,

Dr.Alp Keler, CFA
Başkan 
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Sermaye Piyasalarının Gelişimi ve Beklentiler Sempozyumu

Beykent Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi tarafından 20 Aralık 2019 Cuma 
günü ‘‘Sermaye Piyasalarının Gelişimi ve Beklentiler Sempozyumu’’ gerçekleştirildi. 
Üç oturumdan oluşan sempozyumda; “Sermaye Piyasalarının Düzenlenmesi ve 
Teknolojik Gelişmeler’’, ‘‘Medyanın Sermaye Piyasaları Üzerinde Etkisi’’, ‘‘Sermaye 
Piyasalarında Beklentiler’’ başlıklı paneller düzenlendi. 

Etkinliğe Birliğimiz Genel Sekreteri İlkay Arıkan konuşmacı olarak katıldı. Arıkan, 
sektörün genel görünümü ile ilgili görüşlerini sundu.  

Türkiye’de yatırımcı, şirket kültürünün değişimi ve güvenli bir yatırım ekosisteminin oluşmasının, belirlenen hedeflere 
ulaşmadaki önemine değindi. 

Zirvede, reel sektörden üst düzey temsilcilerin katılımlarıyla “CEO Gözüyle”, “Uluslararası Bono Piyasalarında 
Türk İhraçlarına Olan İlgi”, “Uluslararası Bakış Açısıyla Türkiye’de Yatırımcı İlişkileri Tecrübe Paylaşımları” başlıklı 
oturumlar gerçekleştirildi. 

Institutional Investor EMEA Bölgesi Satış ve Ürün Geliştirme ve Extel Araştırma Direktörü Amani Korayeim, Ödül 
Metodolojisi ve Temel Bulgular; TÜYİD Yönetim Kurulu Üyesi, BNY Mellon Ülke Müdürü ve İstanbul Ofisi Temsilcisi 
Cihat Takunyacı, Küresel Yatırım Yönetimi Ortamı Eğilimleri; Broome Yasar Ortaklığı, Yönetici Ortağı Oskar Yaşar, 
“Yatırımcı İlişkilerinden Liderliğe; Bugünün Yatırımcı İlişkileri Yöneticisi, Yarının CEO’su mu?” başlıklı konuşmalarını 
gerçekleştirdi. 

Birliğimiz tarafından derlenen aracı kurumların 2019 yılının ilk 9 ayına ait finansal tabloları ve faaliyet verileri 
internet sitemizde yayımlandı. Sitemizden aracı kurumların karşılaştırmalı verilerine de ulaşılabiliyor. Söz konusu 
verilere göre aracı kurumların çalışan sayısı 4.839 kişi oldu.  Sektörün net dönem kârı ise, kurum portföyü işlemleri 
ve müşteri faiz gelirlerinin desteğine rağmen, net finansal gelirlerdeki azalışın faaliyet gelirlerindeki artışı 
dizginlemesiyle 2019 yılının ilk 9 ayında, geçen yılın aynı dönemine göre %5 artarak 1,3 milyar TL oldu.

Aracı Kurumların Eylül 2019 Verileri Açıklandı

Portföy Yönetim Şirketlerinin Eylül 2019 Verileri Açıklandı

Birliğimiz tarafından derlenen portföy yönetim şirketlerine ait 2019 yılının ilk 9 ayına ait finansal tablolar ve 
faaliyet verileri internet sitemizde yayımlandı. Sitemizden portföy yönetim şirketlerinin karşılaştırmalı verilerine de 
ulaşılabiliyor. Portföy yönetim şirketlerinin toplam portföy büyüklüğü bir önceki yılın aynı dönemine göre %44’lük 
artışla 245 milyar TL’ye çıktı. Artışın %59’u yatırım fonlarından kaynaklanırken %33’ü emeklilik yatırım fonlarından 
kaynaklandı. Artan portföy büyüklüğüne ek olarak yatırım faaliyetlerinden elde edilen net gelirlerin bir önceki yılın 
aynı dönemine göre %72 artarak 39 milyon TL’ye yükselmesiyle net kar 2019’un üçüncü çeyreğinde 190 milyon TL’ye 
ulaşmıştır. Eylül 2019 itibariyle sektörde 747 kişi istihdam edilmektedir.

Notlandırma ve sıralama faaliyetinin yaygınlaştırılması ve bilinirliğinin artırılması sürecinde, yatırımcıların risk 
ve getiriler konusunda tam ve doğru bilgilendirilmesi ve adil bir rekabet ortamında piyasanın büyütülmesini 
desteklemek amacıyla; notlandırma ve sıralama faaliyetinde bulunacaklardan talep edilecek listeye alma ücreti 
ve yıllık listede kalma ücreti uygulamasının, Birlik tarafından ilan edilinceye kadar talep edilmeyeceği hükümlerini 
içeren Genelge değişikliği 43 No’lu Genelge ile düzenlenerek, üyelerimize duyuruldu.

Kolektif Yatırım Kuruluşlarını Notlandırma ve Sıralama Faaliyetlerinde Bulunacaklara 
İlişkin Esaslar Hakkında Genelge Değişikliği



•4

B
irlikten H

aberler

Aralık ayında mesleki gelişim eğitimleri kapsamında düzenlenen Teknik Analiz ve Trading Disiplini eğitimine toplam 
20 kişi katılım sağladı.

Ocak - Şubat  ayı için genel katılıma açık mesleki-kişisel gelişim eğitimlerimiz planlanmış olup eğitimlere başvurular 
https://eys.tspb.org.tr/basvuru adresinden gerçekleştirilmektedir. Genel katılıma açık-kuruma özel eğitimlere 
ilişkin yeni talepler csavuran@tspb.org.tr e-posta adresinden Çağla Savuran’a iletilebilir.  
  

Mesleki Gelişim Eğitimleri

Tarih

OCAK 2020 MESLEKİ GELİŞİM  EĞİTİMLERİ

Eğitim Adı
Eğitim 
Süresi Başvuru Durumu

18-19 Ocak
Akreditifler ve Türleri ve Akreditiflerle İlgili ICC Bankacılık 
Komisyonu Görüşleri/Bilirkişilik Kararları/Sıkça Sorulan 
Sorular/Yargıtay Kararları

2
Başvurular Devam 

Ediyor

22 Ocak Etkin Operasyon Süreçleri 1
Başvurular Devam 

Ediyor

25-26 Ocak
Belirsizlik Döneminde Firma-Proje-Gayrimenkul Değerlemesi ve 
Finansal Öngörü

2
Başvurular Devam 

Ediyor

1-2 Şubat
Dış Ticaretin Finansmanı/Tedarik Zinciri Finansmanı/Emtia 
Finansmanı/Incoterms 2020/Uluslararası Ekonomik Yaptırımlar

2
Başvurular Devam 

Ediyor

18 Şubat İş Hayatının Yazılı Olmayan Kuralları 1
Başvurular Devam 

Ediyor

MASAK Çalıştayı

Mali Suçları Araştırma Kurulu (MASAK) aklama 
ve terörün finansmanıyla mücadeleye yönelik 
önleyici tedbirlerin etkin şekilde uygulamasını 
sağlamak amacıyla başta finansal kuruluşlar 
olmak üzere bütün yükümlülerle sıkı iş birliği ve 
koordinasyon halinde çalışmaktadır.

5549 sayılı Kanun ve ilgili mevzuat uyarınca, suç 
gelirlerinin aklanması ve terörün finansmanı 
suçlarıyla mücadelede önleyici tedbirler 
kapsamında önemli yükümlülükleri bulunan 
üyelerimizin bu konudaki farkındalıklarını 
ve ilgili mevzuatın uygulanmasında etkinliği 
artırmak ve uygulamaya ilişkin güncel konuları 

karşılıklı mütalaa etmek amacıyla Birliğimiz ve Mali Suçları Araştırma Kurulu Başkanlığı’nca yükümlü gruplarına 
yönelik 03 Aralık 2019 tarihinde İstanbul Dedeman Hotel‘de bir çalıştay gerçekleştirildi.
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Birliğimiz, Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) ve 
üyelerin iş birliği ile düzenlenen “İhracat Yapan 
Şirketler İçin Kur Riski Yönetimi” panellerinin 
yedinci ve son durağı Denizli oldu. 12 Aralık 2019 
tarihinde Denizli İhracatçılar Birliği Raşit Güntaş 
Konferans Salonu’nda yapılan panelde piyasanın 
tanınmış ve önde gelen uzmanları; Türkiye 
ekonomisi ve para politikalarındaki gelişmeler 
ışığında şirketlerin “kur riski”ni nasıl yönetecekleri 
konusunda katılımcılara bilgi ve deneyimlerini 
aktardı. 

Birliğimiz Eğitim Müdürü Dr. Gökhan 
Büyükşengür’ün açılış konuşması ile başlayan 

panelde, Borsa İstanbul A.Ş. Türev Piyasalar ve Ürün Geliştirme Yöneticisi Kerem Aksoy moderatör ve panelist 
olarak, Gedik Yatırım Menkul Değerler A.Ş. Genel Müdür Yardımcısı Coşan Yeğenoğlu ve Global Menkul Değerler A.Ş. 
VİOP Birim Müdürü Engin Küçük diğer panelistler olarak yer aldı. Soru cevap bölümünde katılımcılar “kur riski” ile 
ilgili sorularını panelistlere yöneltme fırsatı da buldular.  

Ayrıca Gedik Yatırım Menkul Değerler A.Ş. Yatırım Danışmanlığı Müdürü Üzeyir Doğan, “Türkiye Ekonomisindeki 
Güncel Gelişmeler” ve KPMG Türkiye Denetim ve Güvence Hizmetleri Direktörü Muharrem Karataş “Kur Riskinden 
Korunmanın Mali Tablolarda Gösterimi” konuları hakkında bilgilerini aktardı.

Kur riski taşıyan ihracatçı şirketlerin çalışanlarının, yatırımcıların ve konuya ilgi duyanların bilgilendirilmesi ve 
farkındalık oluşturulması amacıyla düzenlenen “İhracat Yapan Şirketler İçin Kur Riski Yönetimi” paneli, ihracatçılar 
birliği, sanayi ve ticaret odası ve iş insanları dernekleri üyelerinin yanı sıra öğretim üyeleri, banka ve aracı kurum 
çalışanlarının da yer aldığı 60 katılımcı ile gerçekleşti.  

Panel öncesinde ve eş zamanlı olarak ihracat yapan şirketlerin üst düzey yöneticileri ile TSPB üyeleri arasında 1 
saat süreli 6, B2B görüşmesi gerçekleştirildi.  

TİM ve TSPB üyelerinin iş birliği ile 2019 yılında İstanbul, Ankara, Bursa, İzmir, Mersin, Gaziantep ve Denizli illerinde 
gerçekleşen 7 panelde 750 katılımcı yer aldı. Panellerin öncesinde gerçekleşen B2B görüşmelerine ise 55 firma 
katılım sağladı.

Birliğimizce 10 Ocak 2020 Cuma günü, 14.00-16.00 saatleri arasında “Tüm Yönleriyle Dijital Varlık Yönetimi 
(RoboAdvisor)” semineri gerçekleştirilecek. 

Öneriver Yazılım A.Ş kurucu ortaklarından Burak Arslanpay, Mert Ülkgün ve Haluk Özek’in konuşmacı olarak yer 
alacağı seminerde aşağıdaki konular ele alınacak.

•	 RA nedir? Nasıl Çalışır? Kapsamı Nedir?
•	 Dünyada RA ve varlık yönetiminde dijital dönüşüm, tarihsel gelişimi ve örnekler
•	 RA’da kullanılan finansal modeller
•	 RA iş modelleri (hedef odaklı, emeklilik, birikim)
•	 Varlık yönetiminde Türkiye’de güncel durum
•	 RA ihtiyaç mı? Neden ihtiyaç?
•	 Nasıl kullanılabilir? (PYŞ, Özel bankacılık, BES)

Av. Bedii Ensari Konferans Salonu’nda gerçekleşecek seminere katılım ücretsiz olup sınırlı kontenjan nedeniyle 
www.tspb.org.tr sitesinden bilgi edinilip, kayıt oluşturulması bekleniyor. 

İhracat Yapan Şirketler İçin Kur Riski Yönetimi Panelinin Yedinci ve Son Durağı Denizli Oldu    

Tüm Yönleriyle Dijital Varlık Yönetimi (RoboAdvisor) Semineri



•6

B
irlikten H

aberler

Kütahya Dumlupınar Üniversitesi’nde “Gelişime Son 1 Adım” Semineri

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi’nde Gerçekleşen Seminerde “Finans Sektöründe 
Dönüşüm ve Kariyer” Anlatıldı

Kütahya Dumlupınar Üniversitesi Sağlık Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı Finansal Okuryazarlık Topluluğu’nca 03 
Aralık 2019 tarihinde düzenlenen “Gençlik Burada ile Gelişime Son 1 Adım” Semineri İktisadi İdari Bilimler Fakültesi 
Amfi 2 Konferans Salonu’nda 300 katılımcı ile gerçekleşti. Seminere; Kütahya Ticaret Odası Başkanı İsmet Özotraç 
ve Birliğimizi temsilen Eğitim Müdürümüz Dr. Gökhan Büyükşengür konuşmacı olarak katıldı. 

Sayın Özotraç’ı takiben takdim edilen Sayın Büyükşengür katılımcılara “Sermaye Piyasalarının Kattığı Değer 
Videosu”nu izleterek konuşmasına başladı. Birliğimizin üniversite öğrencilerine yönelik gerçekleştirdiği proje ve 
etkinliklerin anlatıldığı ilk bölümde; 

•	  8 yıldır devam eden üniversite seminerlerinden, 
•	  2014-2018 yılları arasında üniversitelerin iktisadi ve idari bilimler fakültesi öğrencilerine tahsis edilen          

           sermaye piyasaları burs fonu projesinden, 
•	  Birlik tarafından düzenlenen lisanslama sınavlarına hazırlık, mesleki ve kişisel gelişim eğitimlerinde  

           üniversite öğrencilerine ayrılan kontenjandan, 
•	  Yaz aylarında yalnızca üniversite öğrencilerinin katılım sağladığı kariyer programlarından bahsedildi.  

25-27 Ekim 2019 tarihlerinde gerçekleşen Serathon-In “Sermaye Piyasaları Yazılım Maratonu” ve 19-20 Kasım 
2019 tarihlerinde “Dönüşüm” temasıyla gerçekleşen Sermaye Piyasaları Kongresi hakkında da bilgi veren Sn. 
Büyükşengür, 2020 yılında gerçekleşecek Yarışma ve Kongreye öğrencileri davet etti. 

“Sermaye piyasalarında dönüşüm ile dijitalleşme sonucu ortaya çıkan trend meslekler ve yeni kariyer” olanakları ile 
“finansal okuryazarlık” konularına değinerek konuşmasını sonlandırdı.

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Kariyer Planlama, Uygulama 
ve Araştırma Merkezi’nce 16-17 Aralık 2019 tarihlerinde 
düzenlenen “Finans Sektöründe Dönüşüm ve Kariyer” 
Semineri Atatürk Konferans Salonu’nda iki gün boyunca 800 
öğrencinin katılımı ile gerçekleşti. Seminere; İktisadi ve İdari 
Bilimler Fakültesi öğrencilerinin yanı sıra Ziraat Fakültesi 
Tarım Ekonomisi, Antakya MYO, Kırıkhan MYO, Reyhanlı Sosyal 
Bilimler MYO, Yayladağı Sosyal Bilimler MYO ve Sosyal Bilimler 
Enstitüsü’nden Yüksek Lisans ve Doktora öğrencileri de katılım 
sağladılar.  Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. 
Dr. Hasan Kaya’nın açılış konuşması ile başlayan seminerde; 

Afyon Kocatepe Üniversitesi’nde Gerçekleşen Seminerde “Finans Sektöründe Dönüşüm ve 
Kariyer” Anlatıldı

Afyon Kocatepe Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler 
Fakültesi’nce 09 Aralık 2019 tarihinde düzenlenen “Finans 
Sektöründe Dönüşüm ve Kariyer” Semineri Sabri Bektöre 
Konferans Salonu’nda 300 öğrencinin katılımı ile gerçekleşti.
 
Birliğimizi temsilen seminerde yer alan Eğitim Müdürümüz 
Dr. Gökhan Büyükşengür; katılımcılara “Sermaye Piyasalarının 
Kattığı Değer Videosu”nu izleterek başladığı konuşmasını finans 
sektörünün düzenleme yapısı ile sermaye piyasasının mimarisi 
ve Birliğimizin faaliyetleri ile devam ettirdi. 

Büyükşengür, Birlik tarafından üniversite öğrencilerine yönelik 
gerçekleştirilen etkinlikler hakkında bilgi verdikten sonra finans sektöründe büyük verinin önemi, sermaye 
piyasalarında dönüşüm ile dijitalleşme sonucu ortaya çıkan trend meslekler ve yeni kariyer olanaklarına değinerek 
konuşmasını sonlandırdı.
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Uşak Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi’nden Sermaye Piyasası Kurumlarına 
Ziyaret

Uşak Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi’nden 90 öğrenci ve 2 öğretim üyesi 13 Aralık 2019 tarihinde 
sermaye piyasası kurumlarını ziyaret için İstanbul’a geldiler.

Öğrenciler, 10.00-12.30 saatleri arasında Borsa İstanbul A.Ş. tarafından yalnızca üniversite öğrencilerine yönelik 
düzenlenen sermaye piyasalarının işleyişi ve sermaye piyasalarında kariyer yolculuğunun anlatıldığı bir seminere 
katıldılar. 

13.00-15.00 saatleri arasında Birliğimizi ziyaret eden öğrenciler için hazırlanan program Genel Sekreterimiz Sayın 
İlkay Arıkan’ın açılış konuşması ile başladı. Program, Eğitim Müdürümüz Sayın Dr. Gökhan Büyükşengür’ün “Sermaye 
Piyasalarında Güncel Eğilimler” başlığı altında Birlik faaliyetleri, sermaye piyasası kurumlarında dönüşüm, sermaye 
piyasasının mimarisi, finansal piyasaların geleceği, geleceğin meslekleri ve finans sektöründe kariyere yönelik bilgi 
ve tecrübelerini paylaşmasıyla devam etti. Program soru ve cevap bölümü ile sona erdi. 

15.00-17.00 saatleri arasında öğrenciler Üyelerimizden İş Yatırım Menkul Değerler A.Ş, Şeker Yatırım Menkul 
Değerler A.Ş, Yapı Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş. ve Turkish Yatırım Menkul Değerler A.Ş.’nin yer aldığı 4 aracı 
kurumu ziyaret ederek programlarını tamamladılar.    

Rektör Yardımcıları Sayın Prof. Dr. Yusuf Önlen, Sayın Prof. Dr. Okan Şener, Sayın Prof. Dr. Fatih Sakin, İktisadi ve İdari 
Bilimler Fakültesi Dekanı Sayın Prof. Dr. Songül Kakilli Acaravcı ile akademik ve idari personel yer aldılar. 

Seminer organizasyonunu gerçekleştiren Kariyer Planlama, Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdür Yardımcısı 
Öğretim Görevlisi Mehmet Sabri Zeytineli’nin sunumunun ardından Birliğimiz Eğitim Müdürü Dr. Gökhan Büyükşengür, 
katılımcılara “Sermaye Piyasalarının Kattığı Değer Videosu”nu izleterek başlayan konuşmasını finans sektörünün 
düzenleme yapısı ile sermaye piyasasının mimarisi ve Birliğimizin faaliyetleri ile devam ettirdi. 

Büyükşengür; finans sektöründe büyük verinin önemi, sermaye piyasalarında dönüşüm ile dijitalleşme sonucu 
ortaya çıkan geleceğin meslekleri ve yeni kariyer olanaklarına değinerek konuşmasını sonlandırdı.
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Lisanslama Sınavlarına Hazırlık Eğitimleri

Elektronik Lisanslama Sınavlarına (e-LS) hazırlık kapsamında bir üyemizin talebi üzerine Ekim-Kasım-Aralık ayları 
için SPF Düzey 3 sınavına yönelik; “Yatırım Kuruluşları”, “Sermaye Piyasası Araçları 1”, “Sermaye Piyasası Araçları 2”, 
“Kurumlarda ve Sermaye Piyasasında Vergilendirme”, “Ticaret Hukuku”, “Geniş Kapsamlı Sermaye Piyasası Mevzuatı 
ve Meslek Kuralları”, “Temel Finans Matematiği ve Değerleme Yöntemleri”, “Finansal Yönetim ve Mali Analiz” ile 
“Türev Araçlar, Piyasalar ve Risk Yönetimi” eğitimleri kuruma özel planlandı.

Kasım-Aralık aylarında Kuruma özel düzenlenen “Kurumlarda ve Sermaye Piyasasında Vergilendirme”, “Temel 
Finans Matematiği ve Değerleme Yöntemleri” ,“Geniş Kapsamlı Sermaye Piyasası Mevzuatı ve Meslek Kuralları ” ile 
“ Finansal Yönetim ve Mali Analiz eğitimlerine toplam 28 kişi katıldı.

İstanbul Aydın Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi’nde İşletmeciler İçin Uygulama 
Atölyesi Dersi 

20 Aralık 2019 tarihinde İstanbul Aydın Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi İşletme Bölümü son 
sınıf öğrencilerinin “İşletmeciler İçin Uygulama Atölyesi” dersinin konuğu Eğitim Müdürümüz Sayın Dr. Gökhan 
Büyükşengür oldu.  Ders 35 öğrencinin katılımı ile gerçekleşti.

11.00-14.00 saatleri arasında gerçekleşen derste “Sermaye Piyasasında Son Eğilimler: Fintech ve Davranışsal 
Finans Uygulamaları” nın yanı sıra “Finansal Okuryazarlık”, “Finansal Güvenlik” ve “Geleceğin Meslekleri” konularına 
da değinildi. Ders, öğrencilerin konuya ilgileri ve yoğun soruları ile interaktif bir şekilde tamamlandı.  

Sektörden Haberler

Marmara Ekonomi Kongresi 

Birliğimizin sponsor olduğu, İstanbul Yüksek Ticaret 
ve Marmara Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler 
Fakültesi Mezunlar Derneği tarafından birincisi 
düzenlenen Marmara Ekonomi Kongresi 20-21 
Aralık 2019 tarihlerinde Marmara Üniversitesi 
Sultanahmet Yerleşkesi Rektörlük binasında 
gerçekleştirildi. 

İki gün süren etkinlikte “2019 Yılı Dünya ve Türkiye 
Ekonomisinin Değerlendirilmesi”, “2020 Yılı Dünya 
ve Türkiye Ekonomisinde Beklentiler” ve “İş Dünyası 
Konuşuyor” başlıklı üç oturumun yanı sıra Türkiye 

ekonomisinin güncel durum değerlendirmelerinin yapıldığı bilgilendirici sunumlara yer verildi.
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Piyasa Değeri (Milyon TL) 2017 2018 2019/11
 Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri 873.246 794.823 1.067.428

Saklamadaki Pay Senetleri 354.874 315.342 423.969
Özel Sektör Borçlanma Araçları 66.934 71.530 89.505

Kaldıraçlı İşlemler (Milyar TL, Birikimli) 2017 2018 2019/11
Müşteri 4.667 4.494 3.818

Likidite Sağlayıcı 3.912 5.211 3.358

Özel Sektör Borçlanma Aracı İhracı (Birikimli) 2017 2018 2019/11
İhraç Sayısı 1.212 1.385 1.224

İhraç Tutarı (Mn. TL) 129.455 179.121 193.173

Özkaynak Finansmanı (Birikimli) 2017 2018 2019/11
Şirket Sayısı (GİP dahil)      3 7 6

Şirket Halka Arz Tutarı (Mn. TL) 1.254 5.355 263
Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Sermayesi dahil) 0 2 0

Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı (Mn. TL) 0 64 0
Borsa Yatırım Fonu Sayısı 0 0 0

Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı (Mn. TL) 0 0 0
Sermaye Artırımları+İkincil Halka Arz (Mn. TL) 3.809 9.561 5.626

 Menkul Kıymet Sayısı 2017 2018 2019/11
Yıldız Pazar ** 130 150 94

Ana Pazar ** 159 145 252
Gayrimenkul-Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklıkları ve Fon** 41 43 6

Diğer Şirket* 63 58 57
Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yatırım Ortaklıkları ** 18 18 4

Varant ve Sertifika 1.596 1.542 2.198

Piyasa İşlem Hacimleri (Milyar TL, Birikimli) 2017 2018 2019/11
Pay Piyasası 1.468 1.993 1.853

Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım Pazarı* 619 666 649
Repo-Ters Repo Pazarı* 4.733 4.646 14.448

Takasbank Para Piyasası 609 856 507
Vadeli İşlemler Pazarı 829 1.259 1.303

Opsiyon  Pazarı 38,6 28,3 20,0

Finansal Varlıklar (Milyon TL) 2017 2018 2019/10
Yurtiçi Yerleşikler 2.313.343 2.723.213 3.370.476

TL Mevduat* 932.582 1.015.857 1.130.970
Döviz Tevdiat Hesabı* 623.558 826.251 1.049.406

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 23.474 40.446 70.689
Devlet İç Borçlanma Senedi 456.311 536.580 727.998

Eurobond 84.638 105.924 146.309
Pay Senedi 122.614 111.117 137.085

Özel Sektör Borçlanma Aracı 64.461 69.684 87.542
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet 5.569 17.313 20.400

Varant + Sertifika 136 41 78
Yurtdışı Yerleşikler 486.853 457.783 503.945

TL Mevduat* 21.856 25.878 31.718
Döviz Tevdiat Hesabı* 108.731 126.499 136.668

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 629 944 1.311
Devlet İç Borçlanma Senedi 117.976 96.917 89.154

Eurobond 1.797 - -
Pay Senedi 232.261 204.225 242.507

Özel Sektör Borçlanma Aracı 2.473 1.846 1.457
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet 1.129 1.473 1.130

Varant + Sertifika 0,07 0,05 0,13

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

*Gelişen İşletmeler Pazarı, Yakın İzleme Pazarı, Piyasa Öncesi İşlem Platformu
**Yatırım ortaklıkları Kasım 2019’dan itibaren Yıldız ve Ana Pazarda işlem görmektedir.  Aynı dönemde pazar sınıflamaları da değişmiştir. 			 

*Katılma hesapları dahildir.

*Piyasa ve tescil işlemleri toplamıdır.

Toplam 2.800.196 3.180.996 3.874.421

Toplam 8.578 9.705 7.175

Toplam 5.063 14.980 5.889

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası 2017 2018 2019/11
BIST-100 115.333 91.270 106.904

BIST-100 (En Yüksek) 115.333 120.845 107.529
BIST-100 (En Düşük) 76.144 87.143 83.675

Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL) 5.802 7.974 6.259

Yatırımcı ve Mudi Sayısı 2017 2018 2019/11
Pay Senedi 1.090.903 1.178.919 1.186.788

Yatırım Fonu 3.004.035 2.873.442 2.980.573
Özel Sektör Borçlanma Aracı 82.487 78.333 67.253

Varant + Sertifika 4.842 5.191 6.288
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet 5.024 11.008 8.178

Emeklilik Yatırım Fonu- Gönüllü 6.922.615 6.875.886 6.839.397
Emeklilik Yatırım Fonu- Otomatik Katılım 3.417.003 4.990.786 5.333.660

Mudi Sayısı* 86.991.367 96.588.995 105.287.386

Yabancı Yatırımcıların Pay Senedi İşlemleri (Milyon $) 2017 2018 2019/11
Pay Senedi İşlem Hacmi (Birikimli) 198.737 246.214 191.830

İşlem Hacmi Payı 24,7% 28,9% 30,2%
Net Pay Senedi Yatırımı (Birikimli) 1.781 -2.012 -659

Kaynak: BDDK, Borsa İstanbul, EGM, TCMB, TSPB

* Birden fazla bankada hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir.
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TSPB ÜYELERİ ÖZET VERİLERİ 

TSPB Üyeleri 2017 2018 2019/11
Aracı Kurum 80 78 74

Banka 44 44 44
Portföy Yönetim Şirketi 50 56 54

Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı 9 9 9
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 31 33 33

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 8 7 7
Toplam 222 227 221

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi 2017 2018 2019/10
Yatırımcı Sayısı 3.344 3.478 3.491

Yatırım Fonları 462 516 535
Emeklilik Yatırım Fonları 292 407 410

Yatırım Ortaklığı 12 12 12
Özel Portföy Yönetimi 2.578 2.543 2.534

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 158.635 173.416 256.401
Yatırım Fonları 59.287 56.920 110.481

Emeklilik Yatırım Fonları 79.543 93.206 117.778
Yatırım Ortaklığı 508 515 613

Özel Portföy Yönetimi 19.297 22.776 27.529

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi 2017 2018 2019/09
Yatırımcı Sayısı 4.102 4.331 4.654

Tüzel 67 82 180
Gerçek 4.035 4.249 4.474

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 1.904 2.133 3.595
Tüzel 80 487 1.744

Gerçek 1.823 1.647 1.852

*Pay piyasasında faaliyet gösteren yatırım bankası verileri dahildir.

Bankacılık Sektörü* 2017 2018 2019/10
Mevduat 1.710.831 2.035.876 2.420.762

  TL Mevduat (Milyon TL) * * 978.542 1.083.125 1.234.688
  YP Mevduat (Milyon TL) 732.289 952.751 1.186.074

  YP Mevduat (Milyon $) 190.943 179.357 204.938
Mevduat/GSYH 61% 57% 61%

Krediler 2.098.329 2.394.740 2.563.450
  TL Krediler (Milyon TL) 1.414.476 1.438.572 1.574.230
  YP Krediler (Milyon TL) 683.853 956.169 989.220

  YP Krediler (Milyon $) 178.314 180.001 170.924
  Takipteki Alacaklar (Milyon TL) 63.907 96.611 139.510

  Takipteki Alacak Oranı 2,9% 3,9% 5,1%
Kredi/GSYH 75% 67% 62%

Aktif  (Milyon TL) 3.257.819 3.867.135 4.322.164
Net Kâr (Milyon TL) 49.122 53.522 41.300

Sermaye Yeterliliği Oranı 16,9% 17,3% 18,5%

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi 2017 2018 2019/09
Kredi Hacmi (Milyon TL) 2.122 1.823 2.309

Kredi Kullanan Müşteri Sayısı 10.670 12.101 11.387

Sermaye Piyasası Kurumlarının Çalışanları 2017 2018 2019/09
Aracı Kurum 4.751 4.916 4.839

Portföy Yönetim Şirketi 735 777 747
Banka* 208.280 207.716 205.157

Portföy Yönetim Şirketlerinin Finansal Verileri (Mn. TL) 2017 2018 2019/09
Toplam Varlıklar 740 918 985

Dönen Varlıklar 698 863 889
Duran Varlıklar 41 55 96

Toplam Kaynaklar 740 918 985
Kısa Vadeli Yükümlülükler 66 87 86

Uzun Vadeli Yükümlülükler 10 22 42
 Özkaynaklar 664 809 857

Faaliyet Gelirleri 439 524 430
Faaliyet Giderleri (Net) -274 -336 -277

Faaliyet Kârı/Zararı 165 188 154
Net Dönem Kârı/Zararı 165 232 190

*Katılım bankaları dahildir.

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 2017 2018 2019/10
Yatırım Fonları 59.283 56.920 110.481

Emeklilik Yatırım Fonları 79.543 93.206 117.778
Menkul Kıymet Yatırım Ortaklıkları 360 326 451

Gayrimenkul Yatırım Ortaklıkları 26.924 18.384 19.581

 Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklıkları 2.595 1.494 1.998

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL) 2017 2018 2019/09
Toplam Varlıklar 23.057 21.878 27.961

Dönen Varlıklar 21.863 20.388 26.195
Duran Varlıklar 1.194 1.491 1.765

Toplam Kaynaklar 23.057 21.878 27.961
Kısa Vadeli Yükümlülükler 18.185 14.564 20.632

Uzun Vadeli Yükümlülükler 146 1.152 303
 Özkaynaklar 4.726 6.162 7.026

Faaliyet Gelirleri 2.510 3.557 3.071
Faaliyet Giderleri (Net) -1.736 -2.135 -1.759

Faaliyet Kârı/Zararı 774 1.422 1.311
Net Dönem Kârı/Zararı 799 1.343 1.247

Toplam 168.706  170.330 250.289

*Katılım bankaları dahildir.
** Kıymetli maden depo hesapları dahildir.

Kaynak: BDDK, Borsa İstanbul, TSPB
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